[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 февраля 2021 года

                                                                                     № 151
 г. Кемь
Об утверждении отчёта об исполнении

бюджета Кемского муниципального района
за 2020 год
               В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе Кемского муниципального района, утверждённым решением Совета Кемского муниципального района от 13 октября 2016 года № 21-3/169,
администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

               1.   Утвердить отчёт об исполнении бюджета Кемского муниципального района за 2020 года по доходам в сумме 754 358 090,31 рублей, по расходам в сумме 740 565 947,75 рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 13 792 142,56 рублей.
               2. Утвердить показатели отчёта об исполнении бюджета Кемского муниципального района за 2020 года согласно приложению.

               3.  Направить настоящее постановление в Совет Кемского муниципального района и контрольно-счетную комиссию Кемского муниципального района.

4.   Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном  сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия                                                                                              Д.А. Петров
Приложение

к постановлению администрации

Кемского муниципального района

                                                                                                 от 26.02.2021 № 151
Показатели отчёта об исполнении

бюджета Кемского муниципального района

за 2020 года
(рублей)
	Наименование показателя
	Утверждено
	Исполнено

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО
	789 538 040,07
	754 358 090,31

	в том числе:

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	243 793 181,21
	245 012 046,49

	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	156 205 800,00
	158 523 871,44

	 Налог на доходы физических лиц
	156 205 800,00
	158 523 871,44

	 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	    69 223 900,00
	68 834 568,87

	 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	3 020 850,00
	3 105 051,49

	 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,00
	0,00

	 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	5 413 200,00
	4 633 812,93

	 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	732 600,00
	520 873,15

	 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	8 107 431,21
	8 117 381,49

	 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	156 800,00
	325 237,77

	 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	832 600,00
	951 249,35

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,00
	0,00

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	545 744 858,86
	509 346 043,82

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	554 457 331,02
	518 073 576,77

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	12 627 800,00
	12 627 800,00

	 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	214 539 771,02
	197 981 766,71

	 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	294 793 400,00
	276 853 368,33

	 Иные межбюджетные трансферты
	32 496 360,00
	30 610 641,73

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ)ОРГАНИЗАЦИЙ
	158 514,00
	148 210,21

	 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	79 257,00
	74 500,00

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	11 683,00
	11 683,00

	 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	-8 961 926,16
	-8 961 926,16

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО
	781 048 640,07
	740 565 947,75

	в том числе:

	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	59 585 971,05
	58 245 158,86

	 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	1 548 808,63
	1 547 379,34

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	31 732 010,70
	31 334 565,44

	Судебная система
	1 700,00
	1 700,00

	 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	12 294 878,50
	12 259 707,34

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0,00
	0,00

	Резервные фонды
	378 000,00
	0,00

	 Другие общегосударственные вопросы
	13 630 573,22
	13 101 806,74

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	280 200,00
	280 200,00

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	280 200,00
	280 200,00

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	55 848 189,12
	47 495 323,41

	Общеэкономические расходы
	146 012,00
	146 012,00

	 Сельское хозяйство и рыболовство
	1 638 000,00
	1 119 308,00

	 Транспорт
	1 750 000,00
	1 693 166,64

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	48 678 000,00
	41 313 446,81

	 Другие вопросы в области национальной экономики
	3 636 177,12
	3 223 389,96

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	111 582 188,00
	105 668 572,61

	Жилищное хозяйство
	104 276 200,00
	103 943 284,61

	Коммунальное хозяйство
	6 030 700,00
	450 000,00

	Благоустройство
	1 275 288,00
	1 275 288,00

	 ОБРАЗОВАНИЕ
	467 685 532,73
	444 858 269,61

	 Дошкольное образование
	108 017 618,74
	104 042 783,09

	 Общее образование
	289 635 534,26
	273 397 740,15

	Дополнительное образование детей
	43 775 879,73
	41 199 113,42

	 Молодежная политика и оздоровление детей
	270 000,00
	269 205,88

	 Другие вопросы в области образования
	25 986 500,00
	25 949 427,07

	 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	37 220 488,93
	37 215 497,52

	 Культура
	29 480 188,93
	29 476 681,71

	 Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	7 740 300,00
	7 738 815,81

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	2 653 600,00
	2 653 600,00

	Санитарно-эпидемиологическое благополучие
	2 653 600,00
	2 653 600,00

	 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	21 944 800,00
	20 470 265,01

	 Пенсионное обеспечение
	2 875 300,00
	2 875 232,27

	 Социальное обслуживание населения
	0,00
	0,00

	 Социальное обеспечение населения
	6 909 200,00
	6 336 092,09

	 Охрана семьи и детства
	10 642 300,00
	9 740 940,65

	 Другие вопросы в области социальной политики
	1 518 000,00
	1 518 000,00

	 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	3 704 540,07
	3 136 816,21

	 Физическая культура
	3 665 140,07
	3 097 507,21

	 Массовый спорт
	39 400,00
	39 309,00

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	700 000,00
	700 000,00

	Периодическая печать и издательства
	700 000,00
	700 000,00

	 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	4 949 800,00
	4 948 914,35

	 Обслуживание внутреннего долга
	4 949 800,00
	4 948 914,35

	 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	14 368 630,17
	14 368 630,17

	 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	4 675 000,00
	4 675 000,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	9 693 630,17
	9 693 630,17

	ИЗ ОБЩЕЙ СУММЫ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	77 321 464,00
	76 917 339,70

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	473 015 173,73
	449 080 735,55

	 Безвозмездные перечисления организациям, за исключением  государственных и муниципальных организаций
	2 912 619,96
	2 500 000,00

	 Социальное обеспечение
	7 496 300,00
	6 940 394,92

	 Увеличение стоимости основных средств
	8 287 827,02
	8 126 454,99

	РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА (ДЕФИЦИТ/ПРОФИЦИТ)
	8 489 400,00
	13 792 142,56

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	- 8 489 400,00
	-13 792 142,56

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования
	- 8467 400,00
	-8 867 400,00

	из них:

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	11 000 000,00
	11 000 000,00

	 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	33 747 600,00
	33 747 600,00

	 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	-22 747 600,00
	- 22 747 600,00

	   Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-19 867 400,00
	-19 867 400,00

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации
	0,00
	0,00

	 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-19 867 400,00
	-19 867 400,00

	 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	378 000,00
	-4 924 742,56

	 Увеличение остатков средств бюджетов
	-823 285 640,07
	-792 912 821,41

	 Уменьшение остатков средств бюджетов
	823 663 640,07
	787 988 078,85

	Справочно

	Муниципальный долг
	80 784 000,00

	Численность муниципальных служащих  органов местного самоуправления
	43

	Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих
	28 102 770,39

	Численность работников муниципальных учреждений
	656

	Фактические затраты на денежное содержание работников муниципальных учреждений
	290 653 126,83

[image: image2.png]

_1043650347.doc
[image: image1.png]